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været i Besiddelse af Oplysningernm kan dens 
æredesJnterpellant have sin Mening, men min 
Mening derom er den, sat der ikke kunde være 
Tanke om, at-det kunde have havt nogensomhelst 
Indflydelse. Naar man seer hen til, at Uregel- 
nnessigheden kun angaaer 4 Communer 홢 hvis 
Valgmandstal forøvrigt» ikke er mig: bekjendt홢 
og at der i den paagjældendeLatidsthitigskreds 
er afgivet 179 Stemmer, hvoraf 홢 om jeg 
ikke shusker feil 홢 hundrede og snoglesog tred- 
sindstyve faldt paa de valgte;Landsthingsnmndz 
og 12 Stemmer paa Modparten, saa nærer jeg 
ingen Tvivl om, at Landsthinget, selv om det 
havde havt fuldstændige Oplysninger forelig- 
gende, og selv om det havde anseet den passe- 
rede Uregelmæssighed for at være af særdeles 
stor Betydning, ligefuldt vilde have godkjendt 
de paagjældende Valg. Jøvrigt maa jeg tillade 
mig sat gjøre opmærksom paa, at den ene af 
de Communer,- som havde forsømt at afholde 
Valget den 1ste Juni, og som ere ialt 4, uden 
Opfordring, ganske paa sin egen Haand har 
afholdt Valget den 9de Juni, medens de 3 
andre have» afholdt det den 15de Juni, den Dag, 
som Amtet efter Foranledning as Ministeriet 
havde bestemt. Da Sagen forelaa til Afgjø- 
relse i Ministeriet, efter at Meddelelser vare 
strømmede ind til det fra forskjellige Sider 
om, at disse Forsttmmelser vare skete, stod den 
for mig« saaledes, at jeg for det Første maatte 
søge-sat indhente Oplysning om Grunden til 
den skete«Feil, men- at jeg dernæst ogsaa, da 
Ondetsengang var skeet, maatte søge at for- 
mindske dets Omfang saameget, det stod til mig. 
DetsHeldigstes havde været, at Valgmandsval- 
gene ss vare blevne afholdte paa lovlig, regelmæssig 
Maade den 1ste Juni, men jeg troer, at det 
Næstheldigste var, at de resterende Valg bleves 
afholdte paa een Dag, og for at foranledige 
dette tilskrev Ministeriet Viborg Amtmand om 
at bestemme. en Dag, da Valgene skulde fore- 
tages i de paagjældende Communer, hvis Tal 
i de første Meddelelser forøvrigt ikke var opgivet. 
Jeg troer, at Ministeriet derved har formind- 
sket Betydningen af Feilen saameget, som det 
var muligt, og jeg troer, at det ved sit ud- 
trykkelige Paalæg om, paa selve Valgmands- 
brevet at optage en Bemærkning om Uregel- 
mæssigheden, har gjort, hvad det formaaede 

for, at Sagen kunde blive bedomt paa rette 
Sted. Jeg troer derhos, at Ministeriet vilde 
have handlet urigtigt, dersom det ved at for- 
byde eller forhindre; at Eftervalg fandt Sted, 
havde gjort sig til Dommer om Betydningen 
홢af»en saadan Ulovlighed. Iøvrigt er det ikke 
første Gang, at Sligt er passeret, og eurieust 
nok er det netop i samme- Kreds, ja netop 
ogsaa ved et Valgmandsvalg som skulde have 
været afholdt den 1ste Juni, at en lignende 
Feil engang før« er indløben. Valgmandsvab 
get i 1855 var udskrevet til den 1ste Juni, og 
der indkom da ligeledes fra en Commune i 
Viborg Amt Melding om, at Forsvmmelse 
deraf havde fundet Sted. Der blev dengang 
forholdt accurat som nu; der blev givet Ordre 
til at afholde Valget paa en anden Dag, nem- 
lig den 11te Juni, men jeg seer rigtignok ikke, 
at der dengang er iagttaget den Forsigtighed, 
som jeg nu har iagttaget, nemlig at give ud- 
trykkeligt Paalceg om, at Ulovligheden skulde 
gjøres vitterlig. Den ærede Rigsdagsmand 
som har stillet Forespvrgslem har idetmindste 
antydet, hvad der ved en tidligere Discussiotr 
her om den samme Sag fra en anden Side 
kom frem med større Styrke, nemlig at det 
i ethvert Tilfælde maatte have været ved et 
nyt aabent Brev eller ved en kongelig Resolus 
tion, at et saadant Estervalg fandt Sted, men 
deri kan jeg paa ingen Maade være enig med » 
det ærede Medlem. Jeg vilde ansee det for 
aldeles uforsvarligt at erhverve kongelig Re- 
solution for, Kongens Underskrift paa en saa 
vitterlig ulovlig Handling som denne. Iøvrigt 
maa jeg dog lyenledesdet ærede Medlems Op- 
mærksomhed paa, at det ingenlunde er en ufra- 
vigelig Betingelse, at samtlige Valgmandsvalg 
skulle være afholdte paa samme Dag, thi der- 
som det ærede Medlem vil efterlæse Z 45 i 
Valgloven, vil han deri finde, at naar en 
Valgmand ikke kan modtage det ham paalagte 
Hverv og melder dette i rette Tid, skal der 
foranstaltes et andet Valgmandsvalg til en 
anden Tid. Ved et saadant nyt senere Valg- 
mandsvalg vilde altsaa det særdeles Uheldige 
kunne indtrceffe, at Beboerne af vedkommende 
Commune kunde tage Hensyn til Udfaldet af 
de allerede tidligere stedfundne og dem bekjendte 
øvrige Valgmandsvalg eller muligviis endog 


